
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivele de investitii: 

"AMENAJARE PISTA DE ATLETISM LA TERENUL DE SPORT AL LICEULUI CU PROGRAM 
SPORTIV MUNICIPIUL BOTOŞANI", "AMENAJARE GRUPURI SANITARE INTERIOARE SI 

RACORD CANALIZARE SCOALA NR9 - GRADINITA NR16 STRADA PRUNILOR NR.S, muuicipiul 
Botoşani", "LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU GRADINIŢA 

ŞCOLII SFÂNTUL NICOLAE, municipiul Botoşanl", "RELOCARE GRADINITA 24, municipiul Botoşaui, 
"EXECUTIE UTILITATI PENTRU SALA DE ATLETISM BOTOSANI, municipiul Botoşani" 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului primar Cătălin Mugurel Flutur pentru aprobarea actualizării 

indicatorilor tehnico-economici privind obiectivele: " AMENAJARE PISTA DE ATLETISM LA TERENUL DE 
SPORT AL LICEULUI CU PROGRAM SPORTIV MUNICIPIUL BOTOŞANI", "AMENAJARE GRUPURI SANITARE 
INTERIOARE SI RACORD CANALIZARE SCOALA NR.9 - GRADINITA NR.16 STRADA PRUNILOR NR.8, municipiul 
Botoşani", "LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU GRADINIŢA ŞCOLII SFÂNTUL 
NICOLAE, municipiul Botoşani", "RELOCARE GRADINITA 24, municipiul Botoşani", "EXECUTIE UTILITATI PENTRU 
SALADE ATLETISM BOTOSANI, municipiul Botoşani", 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Investitii, precum şi raportul de avizare al comisiilor de 
specialitate ale Consiliului Local, 

în baza Legii ne. 273/2006 privind finantele publice, cu modificările şi completările ulterioare, 
Hotărârii Guvernului ne.28/2008 privind actualizarea conţinutului-cadru al documentaţiei tehnico
economice aferente investiţiilorpublice, precum şi a structurii metodologiei de elaborare a devizului general 
pentru obiective de investiţii şi lucrări de intervenţiei şi celor ale art. 36 alin. 2 lit. b) şi alin. 4 Iit, d) din 
Legea ne. 215/2001, republicată, 

în temeiul art. 45 alin. (2) din Legea administratiei publice locale ne. 215/2001, republicată în 

Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completări le 

ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Act. 1. Se aprobă actualizarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivelor de investitii: 
"AMENAJARE PISTA DE ATLETISM LA TERENUL DE SPORT AL LICEULUI CU PROGRAM SPORTIV 
MUNICIPIUL BOTOŞANI", "AMENAJARE GRUPURI SANITARE INTERIOARE SI RACORD CANALIZARE 
SCOALA NR.9 - GRADINITA NR.16 STRADA PRUNILOR NR.8 , municipiul Botoşani", "LUCRARI DE 
MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU GRADINIŢA ŞCOLII SFÂNTUL NICOLAE, 
municipiul Botoşani", "RELOCARE GRADINITA 24, municipiul Botoşani ", "UTILITATI PENTRU SALA DE 
ATLETISM BOTOSANI, municipiul Botoşani", prevăzuţi în anexele nr.I - 5 la prezenta hotărâre. 

Act. 2. Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

... --.~~,::,,- ..
 
PREŞEDINTE DE SEDlNŢ1{~~~\A:i;';~,. CONTRASEMNEAZĂ,
 

Consilier, Andrei Amos / ';~~tiN:Cq'~0L ;'~~\ Secretar, Ioan Apostu 

1V~"o!·;l.,f:~~~j:'~<~ ::~~\ L zH 
\:{~~~~~,~,,~fr .. 

Botoşani, 28 februarie 2017 
Nr.50 



ROMÂNIA Anexa nr.1 la H.C.L. nr. 50 din 28 februarie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

AMENAJARE PISTA DE ATLETISM LA TERENUL DE SPORT AL LICEULUI CU PROGRAM 

SPORTIV MUNICIPIUL BOTOŞANI" 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI AI INVESTIŢIEI 

A) Indicatori economici 

1.Valoarea totală estimată a investiţiei = 966.089,00 lei
 
(inclusiv IVA)
 

din care C+M = 866.169.00 lei 

2.Durata estimată de execuţie -12 luni 

B) Indicatori tehnici: 

• Teren de sport sintetic 2.368,00 mp, 

• Împrejmuire bază sportivă 212,50 ml, 

• Canalizare pluvială 141,00 mI. 

PREŞEDINTE DE SEDlNŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 

Consilier, Andrei Amos ..,c,","'"~" Secretar, Ioan Apostu
 
)<~5-J,';\ r: ,'ţ,,: ~.;\\
 

c"ţ' MlJNH.:'!P" .li... '\\ 
ţ ", ;; ';G "drH i< l'i 

II,' _IJ 

~O\.,.~L~··~.i/' 
:.:\:;e{"S':/ 



ROMÂNIA Anexa nr.2 la H.C.L. nr. 50 din 28 februarie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investitii: 

"AMENAJARE GRUPURI SANITARE INTERIOARE SI RACORD CANALIZARE SCOALA 

NR.9 - GRADINITA NR.16 STRADA PRUNILOR NR.8 , municipiul Botoşani" 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI AI INVESTIŢIEI 

A) Indicatori economici 

1.Valoarea totală estimată a investitiei = 201.437,00 lei
 
(inclusiv TVA)
 

din care C+M = 173.205,00 lei
 

2.Durata estimată de executie - 90 zile 

B) Indicatori tehnici 

- Racord apă - canal 2,00 buc. 

- Grup sanitar persoane disabilităţi 1,00 buc. 

- Grup sanitar pentru preş colari 1,00 buc. 

- Grup sanitar şcolari şi cadre didactice 3,00 buc. 

PREŞEDINTE DE SEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 
Consilier, Andrei Amos Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.â la H.C.L. nr, 50 din 28 februarie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU GRADINIŢA 
ŞCOLII SFÂNTUL NICOLAE, municipiul Botoşani" 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI AI INVESTIŢIEI 

A) Indicatori economici 
I.Valoarea totală estimată a investiţiei = 56.826,00 lei 

(inclusiv TVA) 

din careC+M = 40.741,00 lei 

2.Durata estimată de execuţie - 90 zile 

B) Indicatori teh nici 

Centrală alannare incendiu 1,00 buc.
 

Detector fum 11,00 buc.
 

Corp iluminat de siguranţă 3,00 buc
 

PREŞEDINTE DE SEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 
Consilier, Andrei Amos Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.4 la H.C.L. nr, 50 din 28 februarie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"RELOCARE GRADINITA 24, municipiul Botoşani" 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI AI INVESTIŢIEI 

A) Indicatori economici 
1.Valoarea totală estimată a investiţiei = 645.012,00 lei 

(inclusiv TVA) 

din care C+M = 518.390,00 lei 

2.Durata estimată de execuţie - 12 luni 

B) Indicatori tehnici 

Suprafaţă construită 525,00 mp. 

Suprafaţă desfăşurată construită 2.625,00 mp. 

Suprafaţă utilă 2.240,00 mp 

PREŞEDINTE DE SEDINŢ Ă, CONTRASEMNEAZĂ,
 
Consilier, Andrei Amos Secretar, Ioan Apostu
 



ROMÂNIA Anexa nr.5 la H.C.L. nr. 50 din 28 februarie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"EXECUTIE UTILITATI PENTRU SALA DE ATLETISM BOTOSANI, municipiul Botoşani" 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI AI INVESTIŢIEI 

A) Indicatori economici 
1.Valoarea totală estimată a investiţiei =421.037,00 lei 

(inclusiv TVA) 

din careC+M =320.954,00 lei 

2.Durata estimată de execuţie - 12 luni 

B) Indicatori tehnici 

Extindere modul termica 1 buc, 

Racord termic........................... 1 buc, 

Racord apa 1 buc, 

Racord canalizare 1 buc. 

PREŞEDINTE DE SEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ,
 
Consilier, Andrei Amos Secretar, Ioau Apostu
 


